
Strona 1 z 3 
 

Uchwała Nr 39/25 

Senatu Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie  

warunków i trybu rekrutacji na studia w roku akademickim 2025/2026 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10 i art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm., zw. dalej PSWiN) 

w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 622) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Senatu Nr 226/24 z dnia 26 czerwca 2024 r. ze zm. w sprawie warunków 

i trybu rekrutacji na studia w roku akademickim 2025/2026 (t.j. w Uchwale Senatu Nr 33/25 

z dnia 26 marca 2025 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 8: 

a) w ust. 1 pkt 6 na końcu dodaje się wyrazy: 

„w odniesieniu do dokumentów, o których mowa w art. 326a ust. 1 PSWiN”, 

 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Od cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia oraz obywateli polskich 

ubiegających się o przyjęcie na studia w języku angielskim wymagana jest znajomość języka, 

w którym odbywa się kształcenie na poziomie co najmniej B2 poświadczona dokumentem 

uwzględnionym w wykazie określonym w drodze rozporządzenia przez ministra właściwego 

ds. nauki i szkolnictwa wyższego na podstawie art. 70 ust. 5f PSWiN.”, 

 

c) ust. 3 uchyla się, 

 

d) ust. 7 uchyla się; 

 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

  



Strona 2 z 3 
 

„§ 9 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE DOKUMENTÓW ZAGRANICZNYCH 

I EGZAMINU WSTĘPNEGO 

 

1. W przypadku cudzoziemców, stosuje się wymagania dotyczące dokumentów, o których 

mowa w § 8 ust. 1-3 załącznika nr 1. 

2. W zakresie weryfikacji spraw, o których mowa w ust. 1, a także dokumentów obywateli 

polskich wydanych przez podmioty zagraniczne, właściwy jest dział ds. współpracy 

międzynarodowej. 

3. Warunkiem przyjęcia cudzoziemca na studia pierwszego stopnia na podstawie wydanego 

za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do 

ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 PSWiN jest złożenie 

z wynikiem pozytywnym egzaminu wstępnego na zasadach, o których mowa w § 6 

załącznika nr 1.”; 

 

3) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. W toku rekrutacji na rok ak. 2025/2026 w ramach weryfikacji biegłości językowej 

na poziomie co najmniej B2: 

1) cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na podstawie 

świadectwa wydanego w Polsce oraz ubiegający się o przyjęcie na studia drugiego 

stopnia na podstawie dyplomu ukończenia studiów wydanego w Polsce, 

2) obywatele polscy ubiegający się o przyjęcie na studia w języku angielskim, 

3) obywatele UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium 

obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin ubiegający 

się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na podstawie wydanego za granicą 

dokumentu, o którym mowa w art. 326a ust. 1 PSWiN oraz ubiegający się o przyjęcie 

na studia drugiego stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia 

studiów, który jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach 

drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 ust. 1 PSWiN, albo został uznany za 

dyplom równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy 

międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 PSWIN, albo w drodze 

postępowania nostryfikacyjnego,  

- mogą, poza dokumentami wymienionymi w wykazie określonym na podstawie art. 70 ust. 5f 

PSWIN, potwierdzić znajomość języka w sposób określony w Uchwale Senatu Nr 226/24 

z dnia 26 czerwca 2024 r. ze zm. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia w roku 

akademickim 2025/2026 (t.j. w Uchwale Senatu Nr 33/25 z dnia 26 marca 2025 r.) w brzmieniu 



Strona 3 z 3 
 

dotychczasowym, przy czym w miejsce rozmowy kwalifikacyjnej przeprowadza się egzamin 

sprawdzający poziom biegłości językowej. 

 

§ 3. Wprowadza się tekst jednolity Uchwały Nr 226/24 w sprawie warunków i trybu 

rekrutacji na studia w roku akademickim 2025/2026 uwzględniający zmiany wprowadzone 

uchwałą Senatu Nr 33/25 i niniejszą Uchwałą stanowiący załącznik nr 2. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba 


